PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Governo Inovado, e

Ofício n2  355/2018

Ibitinga, 24 de Abril de 2018

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 1111111 E11111 111
Protocolo Geral n° 1347 2018

Data: 25/04 20 8 Horário: 09:59
Legislativo - MTR 201/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

sobre despesas com fogos de artifício

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

1023/2018 (Requerimento n2  149/2018) sobre gastos com fogos de artifício.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

lime Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

TONIO
o s e Administra a

OS F

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

IBITINGA

Governo Inovador e Hurnandano

OFÍCIO N° 440/2018

Ibitinga, 17 de Abril de 2018.

PROTOCOLO N° 1023/2018
REQ: 219/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO VEREADOR MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

O nobre Vereador requer ao Poder Executivo, a fim de informar as despesas
realizadas com fogos de artificio e shows pirotécnicos nos anos de 2017 e 2018, até o
momento.

Segue cópias de todas as despesas realizadas com fogos de artifícios e
shows pirotécnicos nos anos de 2017 e 2018, em anexo.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Mi 	is Rua Miguel Landim, 333 - Centro

CNPJ : 	45.321.460/0001-50

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 01398/17 Data Pedido

27/03/2017

Centro de Custo: SECRETARIA DE CULTURA

Fornecedor F.M. CARRASCO - ME

CNPJ: 09.261.255/0002-63 COD:6144

Nome Fantasia: FOGOS XADAI

I. E. 647.590.529.118

Endereço: R. LAZARO DE MELLO

170 	Bairro: J. BELA VISTA

Cidade: 	SAO JOSE DO RIO PRETO

UF SP CEP 15060-300

Fone: (17)3221-5208 Fax: (17)98129-5000 E-mail: fogosxadaiadmahotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo

com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item ICod Prod 1 Quant IUnid 1 Descrição

1 303.005.107 	1 UNID APRESENTAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO

TOTAL PEDIDO

Marca 	 1 E Unit 1 $ Total

6.400,00

6.400,00

Rodrigo Hortolani Ladeira
Departamento de Compras

Local de entrega: NO LOCAL DO EVENTO

Data de entrega: até 12/03/2017

Condições de pagamento: 30 DIAS
Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferência Bancária ou Depósito em Conta Corrente.

» NÃO SERÃO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entrega e NF. «

:: Entregas de segunda à sexta-feira. Frete e serviço de descarga por conta do fornecedor ::

OBS.:Contratação de uma empresa especializada em apresentações de espetáculos pirotécnico para o event
o Via Sacra 2017 a ser realizado nos dias 12 e 14 de abril de 2017 no pavilhão de exposições. a empres
a deverá realizar os espetáculos no periodo noturno, seguindo as seguintes composições técnicas. Obs:
Anexo as especificações.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248.

Page 1

MUNICÍPIO DE IBITINGA
I Rua Miguel Landim, 333 - Centro

" - CNPJ : 	45.321.460/0001-50

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 01161/18 Data Pedido

09/03/2018

Centro de Custo: SECRETARIA DE CULTURA

Fornecedor CEDRAL FOGOS DE ARTIFICIOS - IMPORTACAO E EXPORTAC CNPJ: 08.423.217/0001-16 COD:9851
Nome Fantasia: FOGOS XADAI 	 I. E.

Endereço: ROD WASHINGTON LUIS 	 S/N 	Bairro: ZONA RURAL

Cidade: 	CEDRAL 	 UF SP CEP 15895-000

Fone: 17 3221-5208 	Fax: 17 98129-5000 E-mail; fogosxadaiadm@hotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo
com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item ICod Prod l Quant lUnid 1 Descrição 1 	Marca $ Unit 1 $ Total

1 303.005.107 	1 UNID APRESENTAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO

6.000,00 6.000,00

TOTAL PEDIDO

6.000,00

Rodrigo Hortolani Ladeira
Departamento de Compras

Local de entrega: NO LOCAL DO EVENTO

Data de entrega: até 28/03/2018

Condições de pagamento: 30 DIAS
Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferência Bancária ou Depósito em Conta Corrente.

» NÃO SERÃO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entrega e NF. «

:: Entregas de segunda à sexta-feira. Frete e serviço de descarga por conta do fornecedor ::

OBS.:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APRESENTAÇÕES DE ESPETÁCULOS PIROT
ECNICOS PARA O EVENTO VIA SACRA 2018 A SER REALIZADO NOS DIAS 28 E 30 DE MARÇO D
E 2018 NO PAVILHÃO PERMANENTE DE EXPOSIÇÕES "DR. LICINIO HILMAR DE OLIVEIRA ARAN
TES" LOCALIZADO NA AV. ENGENHEIRO IVANIL FRANCESCHINI N°14.077 - BAIRRO JARDIM ELD
ORADO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR OS ESPETÁCULO NO PERIODO NOTURNO, SEGUINDO
AS SEGUINTES COMPOSIÇÕES TECNICAS:
OBSERVAÇÃO:
A execução dos serviços deverá ser executada por profissionais habilitados e disparados por equipame
ntos adequados e em total conformidade com as normas e legislação vigente, sendo de total responsab
ilidade da contratada a obtenção de documentação e/ou alvarás necessários e se responsabilizará por t
odo e qualquer sinistro, dano, perda ou prejuízo que possa ser acarretado à prefeitura ou a terceiros em
geral se, por sua ação, negligencia ou emissão, vier a dar causa, em decorrência da execução do objet
o. Correção ainda por conta da contratada, despesas com alimentação , hospedagem, transporte e EPI
s.

PRIMEIRO DIA DO EVENTO 28/03/2018

Sessão Especial: 01 Disparo de leque Azul

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248.

Page 1

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro
CNPJ : 45.321.460/0001-50

Page 2

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 01161/18 Data Pedido

09/03/2018

Centro de Custo: SECRETARIA DE CULTURA

Fornecedor CEDRAL FOGOS DE ARTIFICIOS - IMPORTACAO E EXPORTAC CNPJ: 08.423.217/0001-16 COD:9851
Nome Fantasia: FOGOS XADAI 	 1. E.

Endereço: ROD WASHINGTON LUIS 	 S/N 	Bairro: ZONA RURAL
Cidade: 	CEDRAL 	 UF SP CEP 15895-000

Fone: 17 3221-5208 	Fax: 17 98129-5000 E-mail: fogosxadaiadmahotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo
com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item 1Cod Prod 1 Quant lUnid 1 Descrição 	 1 	Marca 	1 $ Unit 1 $ Total

Sessão com 174 disparos com Efeitos Especiais
01Torta (Cake) c/36 disparos- cores variadas
01Torta (Cake) c/64 disparos — cores variadas
01Torta (Cake) c/25 disparos — cores variadas
01Torta (Cake) c/49 disparos — cores variadas
Sessão com 100 disparos direcionados de efeitos especiais
01Torta (Cake) c/100 disparos de efeitos especiais direcionados
Sessão com 25 morteiros de 2,5 polegadas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia vermelha
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — chorona glitter
02Disparos de traçados pratas c/ aberturas especiais — intermitente verde
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — crisântemo ouro
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia verde água
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — Crisântemo Prata Crepitante
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — peônia verde
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — intermitente vermelho
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — peônia azul
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — chorona ouro c/ponta azul
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais - peônia violeta
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — chorona ouro crepitante
01Disparo de traçado prata c/abertura especial — chorona glitter
Sessão com 20 morteiros de 3 polegadas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia vermelha com azul
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — crisântemo prata crepitante
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia pisca vermelho
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia verde c/ violeta
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — chorona ouro crepitante
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia pisca verde
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — chorona ouro c/ponta azul
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — crisântemo verde água
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia vermelha c/prata
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — crisântemo laranja
Sessão com 04 morteiros de 04 polegadas
01 Disparo de abertura especial — peônia multicolor
01 Disparo de abertura especial — chorona prateada crepitante

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Ni  Rua Miguel Landim, 333 - Centro

f. CNPJ : 	45.321.460/0001-50

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 01161/18

Centro de Custo: SECRETARIA DE CULTURA

Data Pedido

09/03/2018

Fornecedor CEDRAL FOGOS DE ARTIFICIOS - IMPORTACAO E EXPORTAC CNPJ: 08.423.217/0001-16 COD:9851

Nome Fantasia: FOGOS XADAI 	 I. E.

Endereço: ROD WASHINGTON LUIS 	 S/N 	Bairro: ZONA RURAL

Cidade: 	CEDRAL 	 UF SP CEP 15895-000

Fone: 17 3221-5208 	Fax: 17 98129-5000 E-mail:fogosxadaiadm@hotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo
com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item 1Cod Prod 1 Quant 1Unis:1 1 Descrição 	 1 	Marca 	 1 $ Unit 1 $ Total

01 Disparo de abertura especial — peônia intermitente verde
01 Disparo de abertura especial — chorona ouro c/prata
Sessão com 03 morteiros de 06 polegadas
01Disparo de abertura especial — meio a meio — prata e azul
01Disparo de abertura especial — crisântemo rosa p/intermitente branco
01Disparo de abertura especial — chorona dourada p/roxo

SEGUNDO DIA DO EVENTO 30/03/2018

Sessão Especial: 01 Disparo de leque Azul

Sessão com 174 disparos com Efeitos Especiais
01Torta (Cake) c/36 disparos- cores variadas
01Torta (Cake) c/64 disparos — cores variadas
01 Torta (Cake) c/25 disparos — cores variadas
01Torta (Cake) c/49 disparos — cores variadas
Sessão com 100 disparos direcionados de efeitos especiais
01Torta (Cake) c/100 disparos de efeitos especiais direcionados
Sessão com 25 morteiros de 2,5 polegadas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia vermelha
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — chorona glitter
02Disparos de traçados pratas c/ aberturas especiais — intermitente verde
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — crisântemo ouro
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia verde água
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — Crisântemo Prata Crepitante
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — peônia verde
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — intermitente vermelho
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — peônia azul
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — chorona ouro c/ponta azul
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais - peônia violeta
02Disparos de traçado pratas c/aberturas especiais — chorona ouro crepitante
01Disparo de traçado prata c/abertura especial — chorona glitter
Sessão com 20 morteiros de 3 polegadas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — peônia vermelha com azul
02Disparos de traçados pratas c/aberturas especiais — crisântemo prata crepitante

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248.

Page 3

:4',.`"%-.0*t,  MUNICÍPIO DE IBITINGA
H o 	Rua Miguel Landim, 333 - Centro

CNPJ : 45.321.460/0001-50
Page 4

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 01161/18 Data Pedido

09/03/2018

Centro de Custo: SECRETARIA DE CULTURA

Fornecedor CEDRAL FOGOS DE ARTIFICIOS - IMPORTACAO E EXPORTAC CNPJ:08.423.217/0001-16 COD:9851
Nome Fantasia: FOGOS XADAI

1. E.

Endereço: ROD WASHINGTON LUIS

S/N 	Bairro: ZONA RURAL

Cidade: 	CEDRAL

UF SP CEP 15895-000
Fone: 17 3221-5208 	Fax: 17 98129-5000 E-mail: fogosxadaiadmahotmail.com

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou serviços), de acordo
com as condições de preço, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

Item 1Cod Prod 1 Quant lUnid 1 Descrição

Marca

Unit 1 $ Total

especiais — peônia pisca vermelho
especiais — peônia verde c/ violeta
especiais — chorona ouro crepitante
especiais — peônia pisca verde
especiais — chorona ouro c/ponta azul
especiais — crisântemo verde água
especiais — peônia vermelha c/prata
especiais — crisântemo laranja

02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
02Disparos de traçados pratas c/aberturas
Sessão com 04 morteiros de 04 polegadas
01Disparo de abertura especial — peônia multicolor
01 Disparo de abertura especial — chorona prateada crepitante
01 Disparo de abertura especial — peônia intermitente verde
01 Disparo de abertura especial — chorona ouro c/prata
Sessão com 03 morteiros de 06 polegadas
01Disparo de abertura especial — meio a meio — prata e azul
01 Disparo de abertura especial — crisântemo rosa p/intermitente branco
01 Disparoa de abertura especial — chorona dourada p/roxo

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - FONE/FAX (16)3352-7002 OU 3352-7000 RAMAIS 7204, 7210, 7219, 7243 E 7248.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7